



Til Teknik- og Miljøforvaltningen

Handicaprådets hørings svar vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens investeringsforslag

Handicaprådet takker for det fremsendte effektiviseringsforslag om "*opsætning af lyn- og hurtigladeinfrastruktur*" og "*arealoptimering af forvaltningens administrative kvadratmeter*".

31. 05. 2024

Vedrørende forslaget "*opsætning af lyn- og hurtigladeinfrastruktur*" ønsker Handicaprådet at takke for opmærksomheden på at skabe tilgængelighed for personer med handicap, ved de offentlige ladestander. Tilgængeligheden er særligt vigtigt i forbindelse med at skabe plads mellem ladestander og bilerne, således at kørestolsbrugere kan komme til. Herudover er tilgængeligheden også vigtig at indtænke i forhold til vægten på kablet og belægning omkring ladestanderne.

Vedrørende forslaget "*arealoptimering af forvaltningens administrative kvadratmeter*", vil handicaprådet gerne gøre forvaltningen opmærksom på, at ansatte eller besøgende, i kørestol, vil have svært ved at bevæge sig rundt på de to adresser.

På Islands Brygge 37, er rådet blevet gjort opmærksom på, at der er manglende tilgængelighed på denne adresse. Dette gælder særligt ved hovedindgangen, manglende Handicapparkeringspladser i gården, stejl rampe ved bagdøren, samt for smalle glasdøre indtil mødelokalerne, som store kørestole ikke vil kunne køre igennem. Herudover er døren ved handicaptoliet ikke udstyret med en automatisk døråbner.

På Njalsgade 13 er der ligeledes manglende tilgængelighed på adressen. Der er ingen handicapparkeringspladser til handicapbiler, der mangler også en automatisk døråbner til handicaptoliet, og dørene er generelt for smalle til at store kørestole kan komme igennem.

For begge adresser er det gældende at der ikke er nogen beskrivelse for, hvad man vil gøre hvis man har ansatte eller besøgende med fysisk handicap. Handicaprådet opfordrer derfor forvaltningen til at forholde sig til, hvad der kan gøres for at optimere arbejdspladsen, således at den bliver mere tilgængelig for mennesker med et fysisk handicap.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Janne Sander". The signature is written in a cursive, flowing style.

Janne Sander
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune